
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

BOLETIM INFORMATIVO DO IESP N° 002/2024, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

Portaria n°06/2024 - GAB/IESP.

O CEL QOPM WALDER BRAGA DE CARVALHO, Diretor do IESP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 3.085/2023 - GAB.SEGUP, de 31 de outubro de 2023.

CONSIDERANDO os termos do arts.1º da Lei nº 6.257, de 17 de novembro de 1999, que criao Instituto de

Ensino de Segurança do Pará.

CONSIDERANDO, igualmente, os termos do Edital nº 053/2023 (publicado no site institucional do IESP),

em especial, o subitem 8.1, que versa sobre a análise de currículo e carta de intenção de pesquisa dos candidatos

aprovados na etapa anterior,

R E S O L V E :

Art. 1º - Instituir a comissão, vinculada á Coordenadoria de Ensino Superior, destinada á realização de

entrevista, análise de currículo e carta de intenção de pesquisa do processo seletivo para admissão ao Curso de

Especialização em Proteção e Defesa Civil - 2023, no período de 05 a 21/02/2024, com os seguintes membros:

I. TCEL R/R QOBM CILEA SILVA MESQUITA (ESPECIALISTA)

II. TCEL. QOBM WILLIAMROGÉRIO SOUZA DA SILVA (MESTRE)

III. TCELQOBM THYAGO SANTIAELLE CARVALHO (MESTRE)

IV. TCEL QOBM ARTHUR ARTEAGA DURANS VILACORTA (MESTRE)

V. 2º TEN QOABM LEONARDO SOUSA DOS SANTOS ( DOUTOR)

VI. 2º TEN QOABM JEAN CARVALHO CORRÊA (MESTRE)

VII. 3º SGT QBM WILLIAMS SOUZA DA SILVA (ESPECIALISTA)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, rovogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marituba-PA, 01 de fevereiro de 2024.

Walder Braga de Carvalho - CEL QOPM

Diretor do IESP


	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
	Portaria n°06/2024 - GAB/IESP.

